2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 июля 2014 года  № 386, от 7 октября 2014 года № 568, от 31 марта 2015 года № 125, от
12 мая 2015 года № 220, от 4 июня 2015 года № 275, от 30 июля 2015 года
№ 370, от 5 сентября 2015 года № 451, от 22 марта 2016 года № 103, от
23 сентября 2016 года № 389, от 23 сентября 2016 года № 390, от 13 октября 2016 года № 397, от 23 декабря 2016 года № 481, от 10 февраля 2017 года
№ 25; от 27 апреля 2017 года № 172, от 19 мая 2017 года № 206,  от 13 июня 2017 года № 223, от 27 октября 2017 года № 451, от 4 декабря 2017 года
№ 511, от 28 декабря 2017 года № 579, от 15 января 2018 года № 6, от
28 марта 2018 года № 103, от 24 апреля 2018 года № 164, от 25 мая
2018 года № 211, от 25 сентября 2018 года № 388, от 27 января 2019 года
№ 10, от 3 июня 2019 года № 224).
Исполняющий обязанности

первого заместителя председателя

Правительства Забайкальского края                                      М.Ф.Мирхайдаров
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края

от 23 апреля 2014 года № 220

1. В подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в Забайкальском крае»:
1) в позиции «Задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«обеспечение информационной поддержки осуществления инвестиционной деятельности.»;
2) раздел 3 «Описание целей и задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:
«обеспечение информационной поддержки осуществления инвестиционной деятельности.
Решение данной задачи включает в себя работу по обеспечению актуальной информации о государственной поддержке инвестиционной деятельности, о свободных производственных площадях и земельных участках на территории края, презентации инвестиционного потенциала края и инвестиционных проектов на российских и международных деловых площадках.».

2. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» дополнить позицией 1.3.1 следующего содержания:
«

	1.3.1.
	Мероприятие "Предоставление субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Дальневосточного федерального округа в части финансового обеспечения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций на российских и международных деловых площадках"

	2019-2021
	Министерство экономического развития Забайкальского края

	финансирование за счет краевого бюджета
	тыс.рублей
	Х
	Х
	Х
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	0412
	0310306310
	813
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Показатель «Количество договоров, соглашений и протоколов о намерениях, заключенных в рамках участия в мероприятиях российских и международных деловых площадок»
	шт.
	Х
	Абсолютный показатель
	2019-2021
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	8
	8
	8
	Х

».

_________________